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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Centralupphandling av vård- och omsorgsboenden 

Remiss från kommunstyrelsen (Dnr: 125 -1643/2009) 

 

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från Kommunstyrelsen och godkänner att Skolörtens vård- och 

omsorgsboende (48 platser) med inriktning gruppboende demens ingår i 

centralupphandlingen. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att lägga ett egenregianbud på Skolörtens vård- 

och omsorgsboende avseende platserna med inriktning gruppboende 

demens. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Annica Dominius  

   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Av beslutet om valfrihet inom vård- och omsorgsboenden i Stockholms stad, som 

infördes 1 juli 2008, framgår att vård- och omsorgsboenden som drivs i egen regi 

ska upphandlas genom årliga, centralt administrerade entreprenadupphandlingar. 

Stadsledningskontoret gör en bedömning av vilka boenden som ska ingå utifrån 

stadsdelsnämndernas aktivitetsplaner. För Hässelby-Vällingby innebär det att 

Skolörtens vård- och omsorgsboende omfattas av den kommande upphandlingen. 

Förvaltningen föreslår att endast platserna med demensinriktning ska omfattas av 

upphandlingen samt att nämnden ska fatta beslut om att lägga ett egenregianbud. 
 

Bilagor:  1. Remiss från kommunstyrelsen (Dnr 125-1643/2009) 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.  

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 15 oktober 2009. 

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 19 oktober. 

 

Sammanfattning av remissförslaget   

Valfrihet infördes inom vård- och omsorgsboenden i Stockholms stad den 1 juli 

2008. Av beslutet framgår att vård- och omsorgsboenden som drivs i egen regi ska 

upphandlas genom årliga, centralt administrerade entreprenadupphandlingar. 

 

Remissen innehåller förslag på elva boenden som ska ingå i den tredje av de 

återkommande entreprenadupphandlingarna. För Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd innebär det att Skolörtens vård- och omsorgsboende omfattas av 

den kommande upphandlingen. Stadsledningskontoret har i sin bedömning av 

vilka boenden som ska ingå i upphandlingen utgått från de aktivitetsplaner som 

stadsdelsnämnderna redovisat. Avstämning har gjorts med respektive 

stadsdelsförvaltning. Upphandlingen planeras börja under hösten 2009 och avtal 

ska gälla från och med 2010-11-01. 

 

Det valfrihetssystem som kommunfullmäktige har beslutat om omfattar inte 

servicehus eller korttidsplatser. I de fall servicehusboende eller korttidsplatser 

ingår som delar i de föreslagna boendena föreslår dock stadsledningskontoret att 

även dessa delar ska ingå i upphandlingen. 

 

Stadsledningskontoret ansvarar för upphandlingens genomförande men 

stadsdelsförvaltningarnas kompetens och erfarenhet vad det gäller just denna typ 

av entreprenadupphandlingar måste tas tillvara. Det är därför viktigt att 

stadsdelsförvaltningarna avsätter tid och resurser för deltagande i arbetet avseende 

framtagande av underlag, uppgifter om boendet arbetet med förfrågningsunderlag 

och utvärderingsarbetet. 

 

Entreprenadavtalen som upphandlas inom ramen för valfrihetssystemet kommer 

att förvaltas och följas upp av respektive stadsdelsnämnd.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd innebär förslaget att Skolörtens vård- och 

omsorgsboende som helhet kommer att omfattas av den kommande 

upphandlingen. Förvaltningen föreslår att endast gruppboendena med 

demensinriktning ska omfattas (48 platser). Detta för att inte binda servicehuset i 

ett avtal på flera år när diskussion pågår om servicehusens framtid. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger ett egenregianbud. 

Förvaltningen planerar för att frigöra en person på heltid för att arbeta med 

egenregianbudet och även en för utvärderingsarbetet. 
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Förvaltningen föreslår även att staden centralt via äldreförvaltningen tar fram en 

gemensam mall för uppföljning av verksamheterna som baserar sig på 

förfrågningsunderlaget, ett komplement till mallen ”Uppföljning av ramavtal om 

enstaka platser samt stadens vård- och omsorgsboende för äldre”. Detta för att få 

en likvärdig bedömning i staden av kvaliteten på de upphandlade verksamheterna. 

  

- - - - - 

 


